
KOLEKTYVAMS: Ekskursija“ir kas tas per Kėdainių
kraštas?“

Programa:

Apie Kėdainius dažnai sakoma – tai šešių tautų, šešių konfesijų, šešių turgaus
aikščių miestas. Ir nors apie kai kurias tautas – pavyzdžiui, žydus, lenkus – žinome
išties  daug,  škotai  Lietuvoje  skamba  gana  egzotiškai,  tiesa?  Nežinodamas  ne
vienas  nustebs,  kad  būtent  čia,  Lietuvos  viduryje,  prieš  kelis  amžius  gyveno
didžiausia škotų bendruomenė Baltijos jūros regione. Kaip? Iš kur? Kodėl? Ir kas
privertė juos palikti Lietuvą? Nukeliaukime ir sužinokime…

Kelionė Kėdainių link prasidės Paberžėje,  kuri  neatsiejama nuo Tėvo Stanislovo ir  1863
-1864 m. sukilimo. Aplankysime S. Šilingo dvarą, dvaro muziejuje išvysime sukilėlių ginklų ir
asmeninių daiktų,  nuotraukų,  dokumentų.  Pamatysite žymiausių Lietuvos grafikų ir  tapytojų
dailės kūrinius, atspindinčius sukilėlių kovas. Aplankysime Paberžės bažnyčią, liturginio meno
saugyklą, uždegsime žvakelę ant Tėvo Stanislovo kapo.

Kėdainiuose  ekskursija  ,,  KĖDAINIAI  –  ŠEŠIŲ  TAUTŲ,  ŠEŠIŲ  KONFESIJŲ,  ŠEŠIŲ
TURGAUS AIKŠČIŲ MIESTAS“. Ką pamatysime, ką išgirsime, tegul bus maža paslaptis ir
intriga.  Laisvo  laiko  metu  apsilankysime  škoto  Grėjaus  namuose  (restoranas)  ir
pasivaišinsime  kava,  agurkų  ledais,  gal  ką  nors  ir  škotiško…

Sekantis  sustojimas  LIETUVIŠKAJAME  STOUNHEDŽE-  LIETUVOS  GEOGRAFINIAME
CENTRE. 2021 m. prie Lietuvos geografinio centro sukurta „Meilės ir taikos gėlė“ – dvylikos
didelių  36  cm skersmens  lauko  akmenų ratas,  kurio  centre  stovi  tryliktasis  akmuo.  Šis
statinys – tai Meilės ir Taikos simbolis, įkūnijantis mūsų protėvių aisčių puoselėtas amžinąsias
dvasines  vertybes,  vienijančias  skirtingos  pasaulėžiūros  ir  religinių  įsitikinimų  gėrio  ir
visokeriopos pilnatvės savo šaliai ir visai Žemei siekiančius žmones.

Mūsų  apsilankymo  lauks  DOTNUVOS  DVARAS  su  savo  istorijomis  ir  paslaptimis.
Pasivaikščiosime  parke,  apžiūrėsime  išlikusius  dvaro  statinius.

Krakių miestelyje susipažinsime ne tik su miestelio istorija, bet ir dalyvausime žydų
kulinarijos ir kultūros edukacinėje programoje „ŽYDŲ KAIMYNYSTĖJE 150 METŲ: KODĖL
„ŽYDIŠKAI“  REIŠKIA  „ATVIRKŠČIAI“?  Ją  sugalvojo  kelios  Krakių  bendruomenės
entuziastės jau prieš 2 metus. Edukatorės labai įdomiai, įtraukiančiai papasakos apie žydų
kultūrą,  papročius,  gyvenimą,  įpindama  ne  vieną  šmaikščią  istoriją  iš  senųjų  miestelio
gyventojų prisiminimų . Daugiau nei dvi valandos pralėks akimirksniu! Ne tik klausysitės.
Visos edukacijos metu ragausite bendruomenės kavinėje paruoštą žydišką maistą – foršmaką,



humusą,  beigelius,  chalą  (ją,  beje,  kiekvienas pats  sau ir  nusipinsite)  ir  lėto  troškinimo
jautieną.

JEI  NENORIME  ŽYDIŠKO  PAVELDO,  YRA  KITA  PROGRAMA  –   „KELIAS  Į  MARČIAS:
IŠVERPTAS, IŠAUSTAS, IŠSVAJOTAS.“

Iš naujo ir kitaip pažinę Kėdainių kraštą vyksime namų link.

—————————————————————————————————–

ČIA VISA INFORMACIJA APIE GALIMAS EDUKACIJAS KRAKĖSE:

EKSPERTO PROGRAMA – prisotinta žiniomis, valgiais ir patyrimais

Kaina: nuo 25 Eur/asm.

Trukmė: 2,5 val.

Turinys:– ekskursija „Pasivaikščiojimas po „žydiškas“ Krakes“, kurios metu supažindinama
su Krakių žydų istorijos įdomybėmis, aplankomi išlikę žydų pastatai bei Krakių miestelio žydų
bendruomenei atminti skirti objektai (30-40 min.)

– edukacinis įtraukiamasis pasakojimas apie žydų ir lietuvių kultūrų panašumus ir skirtumus
(kalbame apie štetlą, demonstruojame XVIII-XIX a. rūbus, „žydiškai“ skaitome,
klausinėjame, lyginame abiejų kultūrų papročius, šventes, kasdienybę ir kt.)

– žydiškų patiekalų degustacija, kuri vyksta visos edukacinės programos metu. 

Programos metu ragaujami valgiai:

*Lėto troškinimo jautiena vyno padaže su džiovintomis slyvomis ir morkomis arba lėto virimo
vištienos sultinys su kukuliu „žydiškas penicilinas“

*Humusas (avinžirnių užtepėlė)

*Foršmakas (silkės kapotinis su obuoliais, kiaušiniais, svogūnu ir kt.)

*Varškinis beigelis (desertas)

*Chala (ritualinė duona) – galėsite supinti savo rankomis

*Džiovintų obuoliukų kompotas/moliūginis gėrimas

MĖGĖJO PROGRAMA – mėgstantiems trumpiau ir kukliau

Kaina: nuo 19 Eur/asm.

Trukmė: 2 val.

Turinys:

 edukacinis įtraukiamasis pasakojimas apie žydų ir lietuvių kultūrų panašumus ir skirtumus



(kalbame apie štetlą, demonstruojame XVIII-XIX a. rūbus, „žydiškai“ skaitome,
klausinėjame, lyginame abiejų kultūrų papročius, šventes, kasdienybę ir kt.)

– žydiškų patiekalų degustacija, kuri vyksta visos edukacinės programos metu. 

 Programos metu ragaujami valgiai:

*Žydiškas kugelis arba „žydiškas penicilinas“ (lėto virimo vištienos sultinys su kukuliu)

*Humusas (avinžirnių užtepėlė)

*Foršmakas (silkės kapotinis su obuoliais, kiaušiniais, svogūnu ir kt.)

*Chala (ritualinė duona) – galėsite supinti savo rankomis

*Džiovintų obuoliukų kompotas/moliūginis gėrimas 

PROGRAMA VAIKAMS

Kaina: 8 Eur

Trukmė – 1-1,5 val.

Turinys:

– trumpas, vaikus įtraukiantis pasakojimas apie žydų ir lietuvių kultūrų panašumus ir
skirtumus (kalbame apie štetlą, demonstruojame XVIII-XIX a. rūbus, „žydiškai“ skaitome,
klausinėjame, lyginame abiejų kultūrų papročius, šventes, kasdienybę ir kt.)

vaikai patys gamina (minko, kočioja ir pina) chalas ir iškeptas ragauja su žolelių arba

————————————————————————————————————–

Krakių krašto kultūrinio ir kulinarinio paveldo edukacinė programa

„KELIAS Į MARČIAS: IŠVERPTAS, IŠAUSTAS, IŠSVAJOTAS“

 Kviečiame nusikelti į „balanos gadynės“ laikus, į autentišką XIX a. sodybą, kurioje dvi piršlių
tebelaukiančios seserys pasakoja apie savo svajonų į kelią marčias, moko jaunamartės darbų
ir tradicijų, atvirauja apie savo meilės istorijas, įtraukia svečius į piršlybų ir vestuvių scenas,
vaišina namininiais valgiais.

Programos trukmė – 2 val. Kaina asmeniui – 20 Eur 

Į kainą įeina įtraukianti etnokultūrinio paveldo programa bei kaimiškos naminės užstalės
vaišės (grucė, lašiniai, sūriai, ruginė duona, miežinis ragaišis, gira).

Programa vyksta Mikalojaus Katkaus – pirmojo diplomuoto Lietuvos agronomo, etnografo,
švietėjo,  „Balanos  gadynės“  autoriaus  name  –  memorialiniame  muziejuje  Ažytėnų  k.
(Kėdainių r.) 



KELIONĖS KAINA DERINAMA AGENTŪROJE

Į kelionės kainą įskaičiuota:

*Kelionė autobusu;

Kelionės vadovas;

*Kelionės programos paruošimas, organizacija.

PAPILDOMOS IŠLAIDOS: pasirinkti mokami objektai ir mokamos paslaugos.

INFORMACIJA /užsakymas:  infotravel@splius.lt;  tel.: 869807197, 861846466.

Datos:

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt

mailto:infotravel@splius.lt
mailto:infotravel@splius.lt

